In this particular subject, namely, the necessity of using the ordinary means of conserving life and the lawfulness of shunning the extraordinary means, the teaching of Vitoria had tremendous influence."¹⁸ Many of the authors used his speculation as the foundation for their own thinking in the matter. Others were quite content with repeating verbatim his doctrine. An example of this latter approach is found in the writing of *Gregory Sayrus (t 1602)*. His famous *Clavis Regia Casuum Conscientiae* contains in the ninth chapter of the seventh book much of what has already been cited from Vitoria. For instance, in the question of the lawfulness of abstinence from food, and penances administered to the body, when such procedures injure one's health or shorten one's life, Sayrus uses the very arguments and words of Vitoria. Thus, one finds that he emphasizes that an individual is not bound to prolong

pullos et perdes, potest comedere ova et alia communia».—F. de Vitoria, Comeritan' ai a *la Secunda Secundae de Santo Tomas*, in II:II, q. 147, art. 1.

¹⁶Ubi tamen modo arctissimo et singulari quis viveret, puta non comedendo perpetuo nisi panem et aquam ut vitam abbreviaret, forte non liceret vel etiam semel tantum in hebdomada comedere non liceret. Sed debet hoc fieri modo communi hominum bonorum ut praeter intentionem mors sequatur, et non ex intentione».—*ibid.*, q. 64, art. 5.

¹⁷D. Soto, *Theologia Moralis* (Lugduni, 1582), 71.act. de Justitia et Jure, Lib. V, q. 1, art. 5.

¹⁸... praelatus vero cogere posset subditum propter singularem obedientiam illi promissam, ut medicamina admittat quae commode recipere potest. At vero quod ingentissimum dolorem in amputatione membri aut corporis incisione ferat, profecto nemo cogi potest: quia nemo tenetur canto cruciatu vitam servare. neque ille censendus est sui homicida».—D. Soto, *Theologia Moralis*, Tract. de Justitia et Jure, Lib. V, q. 2, art. 1.

¹⁶Quarta conclusio. Quia homo custos et administrator est constitutus suae propriae vitae ac membrorum, nullus ipso renuente, potest secare ab eo membrum gratia curationis, aut medicamentum aliud ei applicare . . .*—L. Molina, *De Justitia*, Tom. IV, Tract. III, disp. I, col. 514.

¹⁷Conclusio ergo proposita solum intefligitur, quando certum omnino non est remedium profinurum ad grave malum proximi, vitandum: aut quando remedium est tale quod propter nimium dolorem, vel alia legitima causa, non tenetur is sub reatu lethalis culpae illud subire, qui eo indiget ad vitam and membrum conservandum».—*loc. cit.*